
令和２年９月 16日 

 

  保護者 各位 

 

袋井あやぐも学園         

袋井市立袋井中学校長 小澤 一則 

 

令和２年度袋井中学校体育大会【彩雲
さいうん

祭
さい

】の無観客開催について 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃から本校の教育活動につきましては、並々ならぬ御理解と御支援をいただき、誠

にありがとうございます。 

 さて、10月７日（水）に予定しております校内体育大会【彩雲祭】を、新型コロナウイ

ルス感染症対策・熱中症対策を考え、下記のとおり無観客での開催としました。 

なお、体育大会の実施については、今後の新型コロナウイルスの感染拡大状況及び 10

月上旬、当日の天候等を総合的に判断して、実施できるように計画してまいります。今後

も、最大限の感染防止対策への取り組みをしつつ、安全・安心に実施できるように計画し

ますので、御理解・御協力の程よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 無観客での開催と判断した理由 

生徒応援席の密集・密接を回避するため、生徒同士の椅子を前後左右１ｍ間隔で応 

援席を配置します。(裏面：応援席配置予定図)そのため、本校の運動場では保護者や 

地域の方がソーシャルディスタンスを保ち観覧する十分な場所の確保が困難であるた 

め、無観客での開催としました。 

 

２ 体育大会当日の活動のようすについて 

   体育大会当日の活動のようすは、学校だよりや学校ホームページを利用して後日お 

伝えします。また、当日の生徒のようすを動画配信することを検討しています。検討 

結果等については、後日お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

                                                      担当 教頭 鈴木智博 

秋田和寛 

                                                       電話 ４２－４１５５ 



令和２年度袋井中学校体育大会【彩雲祭】 生徒応援席配置予定図 

＜昨年までの配置図＞                          ＜今年度の配置図＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生徒席 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ネット 

本部席 

 本部席 

敬老席 

保護者 

今年度は、応援席での生徒同士の密集・密接をできるだけ避け

るため、生徒の椅子の間隔を前後左右１ｍ程度とります。 

また、熱中症対策として、生徒応援席後方にテントを設置する

ことから、運動場(ﾄﾗｯｸ)の周りをほぼうめる形で生徒応援席を配

置します。 


